
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 747 DEL 06/07/2019

OGGETTO: Stagione teatrale 2018/2019 - Convenzione con l Associazione TRA Teatri Riuniti �
d Abruzzo  - Liquidazione saldo quota di compartecipazione.�

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

            VISTO il provvedimento N. 8 del 21 maggio 2019 con il quale la sottoscritta veniva nominata
responsabile del servizio amministrativo, sociale e culturale, con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

            RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 311 del 21 dicembre 2018, esecutiva a
termini di legge, con la quale si organizzava la stagione teatrale 2018/2019 da realizzarsi presso il teatro
Talia di Tagliacozzo, si affidava la programmazione alla Associazione TRA Teatri Riuniti d’Abruzzo,
approvando specifica convenzione,  si  approvava il  programma artistico ed il  preventivo finanziario
della stagione;

DATO ATTO che, con la deliberazione sopra citata, la quota di compartecipazione a carico del
Comune di Tagliacozzo, veniva fissata in € 22.000,00 per n. 7 spettacoli,  pari cioè alla disponibilità
finanziaria del cap. 503 del bilancio 2018/2020, chiarendo che, nel caso in cui, nel redigendo bilancio di
previsione  2019/2021,  si  fossero  reperiti  ulteriori  fondi,  il  calendario  della  stagione  sarebbe  stato
implementato con gli spettacoli proposti dall’Associazione, e con conseguente aumento della quota di
compartecipazione del Comune, pari a ulteriori € 4.000,00;

            

            RICHIAMATE, al riguardo:

1)      la determinazione n. 1552 del 27 dicembre 2018, con la quale si impegnava la somma di €
22.000,00 sull’apposito capitolo di bilancio 2018/2020;

2)      la determinazione n. 349 del 3 aprile 2019, con la quale, accertato che nel D.U.P. 2019/2021,
approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 30 marzo 2019, è stato approvato, tra l’altro, il
programma  delle  attività  culturali  e  varie,  nel  quale  è  espressamente  prevista  anche
l’implementazione della stagione teatrale,  si integrava la  quota di  compartecipazione posta a
carico del Comune di Tagliacozzo, di ulteriori € 4.000,00;

VISTA la nota datata 21 maggio 2019, acquisita al n. 67067 di protocollo in data 22 maggio
2019, con la quale il presidente dell’Associazione TRA, dott. Federico Fiorenza, trasmette il bilancio



consuntivo della stagione teatrale, comprendente in totale 10 spettacoli, chiuso con un disavanzo di
gestione di € 31.974,56;

ACCERTATO che, con la nota suddetta, il presidente comunica che tutti gli impegni presi con
le compagnie e con i  collaboratori  sono stati  saldati  e  che tutta  la documentazione,  sia fiscale che
contabile (copia dei contratti, bonifici, assegni, modelli C1 e fatture), è a disposizione presso la sede
dell’Associazione;

ACQUISITA la  dichiarazione  che  l’Associazione  non  persegue  fini  di  lucro,  non  opera  in
regime di impresa, non corrisponde compensi ed è pertanto esente da obblighi fiscali e da I.V.A., ai
sensi del D.P.R. 633/72, art. 5 comma 1 e ss.mm.ii, e non è soggetta all’applicazione della ritenuta
fiscale del 4%, prevista dall’art. 28 del D.P.R. 600/73;

 

RITENUTO, pertanto, con la presente determinazione, procedere alla liquidazione del saldo
della quota di compartecipazione, così come previsto in convenzione;

RICORDATO che le prestazioni artistiche non rientrano di per sé nella materia dell’appalto di
servizi,  costituendo una prestazione di  opera  professionale  disciplinata  dall’articolo 2229 cc,  e  che,
pertanto, non sussistono,  ab origine, le ragioni per l’applicazione di procedure comparative, siano esse
elettroniche o tradizionali, trattandosi di prestazione infungibile;

ACQUISITO il  Durc regolare  dell’Associazione  (prot.  Inps  17299773 scadenza 3novembre
2019);

RICORDATO che la Legge 205/2017 ha ridotto, con decorrenza dal 1° marzo 2018, da 10.000
a 5.000 euro il limite minimo di importo per la verifica dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni
prevista dall’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 e per la verifica della regolarità fiscale prevista dall’art. 80,
comma 4, del D. Lgs. 50/2016;

            

EFFETTUATE, pertanto, le verifiche previste dalla normativa sopra citata, e riscontrato che la 
società risulta non inadempiente;

VISTO il bilancio di previsione 2019, esecutivo, e dato atto che la presente determinazione non
comporta assunzione di impegni di spesa;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000

DETERMINA

            

            PER  QUANTO  in  premessa,  liquidare,  in  favore  dell’Associazione  TRA  Teatri  Riuniti
d’Abruzzo, avente sede in L’Aquila, Via dei Cerri n. 47, C.F. 93065610664, la somma di € 10.000,00,
quale  saldo  della  quota  di  compartecipazione  posta  a  carico  del  Comune  di  Tagliacozzo  per  la
realizzazione della stagione teatrale 2018/2019;

            IMPUTARE la spesa nel modo che segue:



Ø      Per € 6.000,00 sull’impegno di spesa n. 1273 assunto sul cap. 503 dell’esercizio
finanziario 2019;

Ø      Per € 4.000,00 sull’impegno di spesa n. 699   assunto sul cap. 503 dell’esercizio
finanziario 2019;

LIQUIDARE  la  spesa  con  bonifico  sul  c/c  bancario  avente  il  seguente  codice  IBAN:
IT82P0538703601000000195335, intestato all’Associazione T.R.A.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 959

del 06/07/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 15/07/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 959 del 06/07/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2019 1243 1 1275 TRA TEATRI RIUNITI D ABRUZZO 6.000,00

2019 1244 1 699 TRA TEATRI RIUNITI D ABRUZZO 4.000,00

TAGLIACOZZO, lì 17/07/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1193

Il  18/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  747 del 17/07/2019 con

oggetto:

Stagione teatrale  2018/2019 -  Convenzione con l Associazione TRA Teatri  Riuniti  d Abruzzo  -� �

Liquidazione saldo quota di compartecipazione.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 18/07/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


